
SD/00470/2022 

SMLOUVA O DÍLO  
č. 268 tp / 0122 

 
uzavřená níže uvedeného dne, můsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 
 
 
xxx.xxxx. xxx xxxxxx xxxx x xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
IČO : xxxxxxxx 

 
se sídlem  xxxxxxx xxxxxxx xx , xxx xx xxxxx 
jednající/zastoupená  osobou: 
(xxxx xxx xxxxxxxxxxxx 
 
a 
 
Město Tábor 
IČO:           00253014 
DIČ:                                       CZ00253014 
se sídlem :   Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor  
 
Zmocněný zástupce 
pro věci smluvní:   Ing. Eliška Pospíšilová – ved. odb.investic a strukt.fondů 
  tel.x  xxx xxx xxx, xxxxxxx  xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
Zmocněný zástupce 
pro věci technické: :   Ing. Pavel Stolař – ved. přípravy a realizace investic 
  tel.:  xxx xxx xxx, xxxxxxx  xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
(dále jen „Klient“ či “Objednatel”) 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Architekt je autorizovaným architektem ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, zapsaným  v 
seznamu autorizovaných architektů vedeném Českou komorou architektů pod číslem autorizace 00259. Architekt 
vykonává činnost architekta jako svobodný architekt 

 
2. Klient Město Tábor je veřejnoprávní subjekt se záměrem Aktualizace projektu  Rekonstrukce obvodového pláště 
ve Farského ulici č..p 887  v Táboře (dále jen „Projekt“, resp. „Pozemek“).  
Objednatel je vlastníkem Pozemku a objektu. 

 
3. Účelem spolupráce Klienta a Architekta je navržení a zpracování projektu Rekonstrukce obvodového pláště včetně 
výkazu výměr  
 

 
II. 

Předmět Smlouvy 
 
1. Architekt se zavazuje pro Klienta v souladu s jeho požadavky zpracovat Dokumentaci a provést další úkony popsané 
v odstavcích 2 až 5 tohoto článku. Klient se zavazuje zaplatit Architektovi cenu dle článku IV. této smlouvy. Předmět 
plnění díla bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými a správními podmínkami pro 
kompletní řešení jednotlivých stupňů projektové dokumentace, zejména  
- Zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláškou č. 369/2001 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve 
znění pozdějších předpisů, 



- Zákonem č. 134/2016 Sb., o o zadávání veřejných zakázek, a příslušnými prováděcími předpisy, zejména vyhláškou 
č. 169/2016 Sb., 
- Zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
- Zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších a 
souvisejících předpisů 
 
2. Rozsah Dokumentace a dalších úkonů, jejichž provedení je předmětem této smlouvy, je následující: 
 
2.1 Fáze první:  Příprava zadání, doměření 
2.2 Fáze druhá:    Projektová dokumentace pro Ohlášení stavby 
2.3 Fáze třetí:    Projektová dokumentace pro provedení stavby včetně rozpočtu 
 
3. Přesný rozsah úkonů, které jsou součástí jednotlivých fází, je dán obecně platnými předpisy zejména Standarty 
výkonů a honorářovým řádem ČKA a ČKAIT. Předmětem smlouvy je podání žádosti Ohlášení stavby ve smyslu plné 
moci vystavené za tím účelem architektovi klientem. 
 
4. Dokumentace zpracovávaná dle této Smlouvy bude vyhotovena 6× ve vytištěné formě + 1× na CD ve formátu .pdf a 
ve formátu .dwg.  
 
5. Součástí dokumentace zpracované podle této Smlouvy není: 
 
5.1 Geodetické zaměření parcely ani objektu a vyhotovení geodetických výkresů pozemku 
5.2 Energetické posouzení 
5.3 Výrobní dokumentaci částí stavby 
 

 
III. 

Doba a místo plnění 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnůní jednotlivých Výkonových fází: 

 
 

1.1 Fáze první: Příprava zadání 
      Architekt se zavazuje předat Klientovi všechny výstupy fáze 1 nejpozději do 4 týdnů po podepsání smlouvy 
 
1.2 Fáze druhá: Projektová dokumentace pro Ohlášení stavby 

Architekt se zavazuje předat Klientovi všechny výstupy fáze 2 nejpozději 8 týdnů po podepsání smlouvy 
 
1.3 Fáze třetí: Projektová dokumentace pro provedení stavby 

Architekt se zavazuje předat Klientovi DPS všechny výstupy fáze 3 nejpozději 12 týdnů po podepsání smlouvy 
 
2. O předání a převzetí příslušné části Dokumentace bude mezi Architektem a Klientem podepsán předávací protokol. 
Nepřevezme-li Klient dílo od Architekta, považuje se dílo za převzaté bez výhrad okamžikem jeho prokazatelného 
doručení Klientovi nebo okamžikem, kdy ho Klient odmítl převzít. Po předání dané části Dokumentace je Klient 
povinen ji prověřit a odsouhlasit. Nezašle-li Klient nejpozději do 5 pracovních dnů po podepsání předávacího protokolu 
Architektovi ohledně příslušné předané části dokumentace písemné námitky, má se za to, že Klient takto předanou část 
Dokumentace odsouhlasil, tato skutečnost má vliv na plynutí lhůt pro plnění navazujících Výkonových fází, jak je 
popsáno výše v odstavci 1 tohoto článku. 
 
3. Klient nemá právo odmítnout Dokumentaci převzít pro ojedinůlé drobné vady, které samy o sobů ani ve spojení s 
jinými nebrání jejímu užití ani zhotovení Stavby, ani užití Dokumentace podstatným způsobem neomezují. 
 
4. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž závazná 
stanoviska je Architekt v rámci příslušné Výkonové fáze povinen opatřit, nečinné. Nečinností se pro účely tohoto 
ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného závazného stanoviska právními předpisy. 
Architekt je povinen Klienta o prodloužení lhůty z důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.  
 
5. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto články se dále prodlužují o dobu, po kterou Architekt objektivnů nemohl 
pracovat na přípravů Dokumentace z důvodu, že Klient neposkytoval potřebnou součinnost nebo z důvodu vyšší moci. 
 



6. Architekt je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech stanovených 
výše v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Architekt může Dokumentaci nebo její dílčí část provést ještů před 
stanoveným termínem. 

 
 

 
IV. 

Cena 
 

1. Celková cena za zpracování Dokumentace a provedení dalších úkonů dle članku II. této Smlouvy byla stanovena 
dohodou Klienta a Architekta a činí 90 000,- Kč.  
 
2. Celková cena za provedení jednotlivých fází je stanovena následovnů: 
Cena za odvedení výkonů dle fáze 1 (Příprava zadání a doměření podkroví) …….………… 10 000 Kč. 
Cena za odvedení výkonů dle fáze 2 (Projektová dokumentace k ohlášení stavby) …….  40 000 Kč. 
Cena za odvedení výkonů dle fáze 3 (Projektová dokumentace k provedení stavby) je ..  40 000 Kč. 
 
 
3. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výší 21 %. Dojde-li kdykoliv bůhem trvání smluvního vztahu podle 
této smlouvy k úpravů daňových sazeb, bude tato zmůna promítnuta do Celkové ceny.  
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Architektovi Klientem hrazena formou Dílčích plateb dle rozpisu 
uvedeného níže v tomto článku. 

 
2. Klient se zavazuje Architektovi hradit Dílčí platby na základů faktur vystavených Architektem  
v následujících termínech: 

2.1 Za fázi 1 bude uhrazeno 100% ceny po převzetí všech výstupů této fáze. 
2.2 Za fázi 2 bude uhrazeno 100 % ceny po převzetí všech výstupů této fáze  
2.3 Za fázi 3 bude uhrazeno 100 % ceny po převzetí všech výstupů této fáze. 

 
3. Splatnost faktur vystavených Architektem bude 30 kalendářních dnů od jejich vystavení.  

 
4. Architekt není povinen započít práce na jakékoli Výkonové fázi až do okamžiku uhrazení zálohy dle odstavce 2.1 
tohoto článku. Architekt není v prodlení s plnůním jednotlivých Výkonových fází, je-li Klient  
v prodlení s úhradou jakékoli faktury vystavené Architektem.  
 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost 

 
1. Klient sdělí Architektovi nejpozději do 10 dnů od podpisu této Smlouvy veškeré výchozí podmínky  
a požadavky na vytvoření Dokumentace dle této Smlouvy a Architekt písemnů potvrdí Klientovi, že byl seznámen se 
všemi podmínkami a požadavky na vytvoření Dokumentace. 

 
2. Klient se zavazuje poskytnout Architektovi veškerou nezbytnou součinnost a Architektem požadované informace a 
Podklady k řádnému a včasnému provedení Dokumentace. Součinnost zahrnuje zejména řešení majetkoprávních 
vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci sítí a právnickými  
a fyzickými osobami. Klient se zavazuje poskytnout součinnost k žádosti Architekta bezodkladně, nejpozději do tří 
pracovních dnů. 

 
Harmonogram AD v návaznosti na termíny zhotovení stavby dodavatelem v termínu 14 dní před jejím započetím. 
 
3. Architekt Klientovi průběžně předkládá výsledky své práce v podobů rozpracovaných výkresů vztahujících se k 
vytvoření Dokumentace ke konzultaci, ve fázi 2 a 4 alespoň dvakrát. Klient má právo k předloženým materiálům dávat 
své připomínky. Klient se zavazuje vyjádřit se k Architektem předloženým materiálům nejpozdůji do 1 týdne od jejich 
předložení. Klient však není oprávnůn vznášet připomínky k zapracování v rámci jednotlivých Výkonových fází ve 
lhůtů kratší než 14 dnů před termínem pro dokončení příslušné části Dokumentace vypracované v rámci jednotlivých 



Výkonových fází. 
 

4. Architekt je povinen akceptovat všechny Klientovy připomínky a návrhy v případů, že tyto připomínky  
a návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, Závaznými technickými normami nebo stanovisky příslušných orgánů 
veřejné správy a byly uplatněny v souladu s odstavcem 4 tohoto článku. 

 

 
VII. 

Odpovědnost za vady  
 
1. Architekt odpovídá za to, že Dokumentace má v dobů předání Klientovi vlastnosti stanovené obecnů závaznými 
předpisy, Závaznými technickými normami vztahujícími se na provádůní díla dle této Smlouvy, popř. vlastnosti 
obvyklé. Dále Architekt odpovídá za to, že Dokumentace je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splňuje určenou 
funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve Smlouvů.  
 
2. Architekt neodpovídá za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu Klientem, za podmínky, že 
Klienta na jejich nevhodnost upozornil a Klient i přesto na plnění takových pokynů písemnů trval. 
 
3. Klient je povinen předanou Dokumentaci prohlédnout či zajistit její prohlídku co nejdříve po jejím převzetí. 
 
4. Klient je povinen vady Dokumentace u Architekta písemnů uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo 
můl zjistit. Práva Klienta z titulu skrytých vad, které můla Dokumentace v dobů jejího předání Klientovi, zanikají, 
nebyla-li Klientem uplatnůna ve lhůtů dle předchozí vůty, nejpozdůji však do 2 let od převzetí Dokumentace. 
 
5. Architekt nenese odpovědnost za vady stavby realizované podle Dokumentace, neprokáže-li Klient, že vada stavby 
má původ ve vadě této Dokumentace. 
 
6. V případů oprávněných a řádně uplatněných vad díla má Klient podle charakteru a závažnosti vady právo požadovat: 
a) odstranní vady opravou, je-li to možné a účelné, 
b) přiměřenou slevu z Celkové ceny. 
 
7. Klient je povinen Architektovi sdělit volbu svého nároku z vad dle odstavce 6 tohoto článku ihned při uplatnění 
těchto vad. K dodatečným změnám volby nároku je třeba souhlas Architekta.  

 
VIII. 

Sankce 
 
1. Pokud Architekt zaviněně nedodrží termíny plnůní jednotlivých Výkonových fází, jak jsou stanoveny  
v článku III. této smlouvy, zaplatí Klientovi na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlení  
s takovým plnůním smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny připadající na příslušnou Výkonovou fázi.  
 
2. Pokud je Klient v prodlení s úhradou jakékoli části Celkové ceny, zaplatí Architektovi smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Je-li Klient v prodlení s poskytováním součinnosti, jak je tato definována v článku VI.2 této smlouvy,  
a Architekt z toho důvodu nemůže pokračovat v provádění díla, nebo pokud Klient Architektovi oznámí přerušení 
provádění díla dle této smlouvy, zaplatí Klient Architektovi smluvní pokutu ve výši 50 % ceny  
za odvedení výkonů v rámci příslušné Výkonové fáze, v níž k uvedené skutečnosti došlo. 

 
IX. 

Doba trvání a možnost ukončení 
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran, 
odstoupením od smlouvy nebo výpovůdí. 
 
2. Každá ze smluvních stran je oprávnůna od této Smlouvy odstoupit v případů podstatného porušení povinností druhou 
smluvní stranou. Odstoupení musí být učinůno písemnů a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní stranů. Za 
podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje zejména: 
a) prodlení Klienta s poskytnutím součinnosti, jak je tato deřnována v článku VI. 2 této smlouvy, po dobu delší než 30 
dní, 



b) prodlení Klienta s úhradou jakékoli Dílčí platby po dobu delší než 30 dní, 
c) prodlení Architekta s předáním jakékoli části Dokumentace po dobu delší než 30 dní. 
 
3. Architekt je dále oprávnůn od Smlouvy odstoupit v případů, že Klient trvá na pokynech, na jejichž nevhodnost ho 
Architekt upozornil, pokud dodržení takových pokynů brání realizaci díla či se zásadnů rozchází s dříve 
formulovanými zásadami spolupráce. 

 
4. Každá ze smluvních stran je oprávnůna tuto Smlouvu vypovůdůt bez uvedení důvodu, za podmínek stanovených 
níže v tomto článku. Výpovůdní doba činí 30 dní a počíná bůžet okamžikem doručení písemné výpovůdi druhé smluvní 
stranů. 
 
5. Smlouvu je možné vypovůdůt vždy jen ke konci konkrétní Výkonové fáze. Koncem výkonové fáze se pro účely 
tohoto ustanovení rozumí pro Architekta splnůní všech povinností v rámci jednotlivých výkonových fází a pro Klienta 
úplné zaplacení ceny dle článku IV. této Smlouvy.  
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem   
č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem. 
 
2. Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna předchozí ujednání, 
dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohlednů totožného předmůtu plnůní.  
 
3. Stane-li se nůkteré ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, platnost, účinnost a 
vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či 
nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 
 
4. Jakékoli zmůny či dodatky ke smlouvů musí být vyhotoveny v písemné formů a podepsány obůma smluvními 
stranami. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 
 
6. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákončm č.340/2015 Sb. o registru smluv, přičemž 
objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozumůly a že uzavření 
smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V Táboře     dne  13.4.2022 
 
 
 
 
Klient:         Architekt: 
 
 
____________________________     _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


